ПРОЕКТ

ПОВЕСТКА ДНЯ

очередной 75-й сессии Псковской городской Думы пятого созыва

1 ноября 2016 года

10.00

Городской культурный центр

1. О внесении изменений в Решение  Псковской городской Думы  от 29.12.2015 №1784   «О бюджете города Пскова  на 2016 год».
Докладчик – Винт Тамара Геннадьевна,  начальник  финансового управления Администрации г. Пскова.

Содокладчик – Самуйлов Евгений Федорович, председатель Комитета по бюджету, налогам и финансовому контролю Псковской городской Думы
2. О сроке  внесения    проекта бюджета  города Пскова на 2017 год  и плановый период  2018  и 2019 годов.
Докладчик – Винт Тамара Геннадьевна,  начальник  финансового управления Администрации г. Пскова.

Содокладчик – Самуйлов Евгений Федорович, председатель Комитета по бюджету, налогам и финансовому контролю Псковской городской Думы
3. О согласовании кандидатуры Гусаровой Татьяны Александровны для назначения на должность заведующего муниципальным бюджетным дошкольным образовательным учреждением «Детский сад № 44 «Снегирек».
Докладчик – Михайлова Мария Александровна, заместитель Главы Администрации города
Содокладчик – Николаева Любовь Алексеевна, председатель Комитета по социальным вопросам и молодежной политике Псковской городской Думы
4. Об одобрении крупных сделок муниципального предприятия г. Пскова «Горводоканал».
Докладчик – Морозова Лариса Олеговна, председатель Комитета по управлению муниципальным имуществом г. Пскова.

Содокладчик – Самуйлов Евгений Федорович, председатель Комитета по бюджету, налогам и финансовому контролю Псковской городской Думы
5. О внесении изменений в Правила землепользования и застройки муниципального образования «Город Псков», утвержденные Решением Псковской городской Думы от 05.12.2013 № 795 в отношении земельного участка по улице Л. Поземского, дом № 110 в городе Пскове.
Докладчик – Кондратьев Сергей Николаевич, главный архитектор -  начальник Управления по градостроительной деятельности Администрации  города Пскова.

Содокладчик - Болотин Константин Васильевич, председатель Комитета по земельным ресурсам, градостроительству и муниципальной собственности Псковской городской Думы
6. Об установлении соответствия разрешенного использования земельного участка из земель населенных пунктов с кадастровым номером 60:27:0060421:7 классификатору видов разрешенного использования земельных участков.
Докладчик – Кондратьев Сергей Николаевич, главный архитектор -  начальник Управления по градостроительной деятельности Администрации  города Пскова.

Содокладчик - Болотин Константин Васильевич, председатель Комитета по земельным ресурсам, градостроительству и муниципальной собственности Псковской городской Думы
7. О даче согласия муниципальному казенному учреждению «Гараж Администрации города Пскова» на  продажу движимого муниципального имущества, закрепленного за учреждением на праве оперативного управления.
Докладчик – Морозова Лариса Олеговна, председатель Комитета по управлению муниципальным имуществом г. Пскова.

Содокладчик – Болотин Константин Васильевич, председатель Комитета по земельным ресурсам, градостроительству и муниципальной собственности Псковской городской Думы
8. О даче согласия муниципальному бюджетному учреждению дополнительного образования «Дом детского творчества» на  предоставление в аренду ООО «Пекарня на углах» муниципального имущества, закрепленного за учреждением на праве оперативного управления, без проведения торгов.
Докладчик – Морозова Лариса Олеговна, председатель Комитета по управлению муниципальным имуществом г. Пскова.

Содокладчик – Болотин Константин Васильевич, председатель Комитета по земельным ресурсам, градостроительству и муниципальной собственности Псковской городской Думы
9. О даче согласия на безвозмездную передачу в федеральную собственность Российской Федерации автотранспортных средств, находящихся в собственности муниципального образования «Город Псков», переданных в безвозмездное пользование Управлению Министерства внутренних дел Российской Федерации по городу Пскову.
Докладчик – Морозова Лариса Олеговна, председатель Комитета по управлению муниципальным имуществом г. Пскова.

Содокладчик – Болотин Константин Васильевич, председатель Комитета по земельным ресурсам, градостроительству и муниципальной собственности Псковской городской Думы
10. О даче согласия муниципальному бюджетному учреждению дополнительного образования «Детско-юношеская спортивная школа «Гармония» на предоставление в безвозмездное пользование муниципальному бюджетному учреждению  дополнительного образования «Детско-юношеская спортивная школа «Надежда» муниципального имущества, закрепленного за учреждением на праве оперативного управления.
Докладчик – Морозова Лариса Олеговна, председатель Комитета по управлению муниципальным имуществом г. Пскова.

Содокладчик – Болотин Константин Васильевич, председатель Комитета по земельным ресурсам, градостроительству и муниципальной собственности Псковской городской Думы
11. О даче согласия муниципальному бюджетному дошкольному образовательному учреждению «Детский сад общеразвивающего вида с приоритетным осуществлением познавательно-речевого развития воспитанников № 12» на предоставление в безвозмездное пользование муниципальному бюджетному учреждению «Центр психолого-педагогической, медицинской и социальной помощи» муниципального имущества, закрепленного за учреждением на праве оперативного управления.
Докладчик – Морозова Лариса Олеговна, председатель Комитета по управлению муниципальным имуществом г. Пскова.

Содокладчик – Болотин Константин Васильевич, председатель Комитета по земельным ресурсам, градостроительству и муниципальной собственности Псковской городской Думы
12. О даче согласия муниципальному автономному общеобразовательному учреждению «Лицей экономики и основ предпринимательства №10» на  предоставление в безвозмездное пользование муниципальному бюджетному учреждению дополнительного образования «Дом детского творчества» муниципального имущества, закрепленного за учреждениями на праве оперативного управления.
Докладчик – Морозова Лариса Олеговна, председатель Комитета по управлению муниципальным имуществом г. Пскова.

Содокладчик – Болотин Константин Васильевич, председатель Комитета по земельным ресурсам, градостроительству и муниципальной собственности Псковской городской Думы
13. О даче согласия отдельным муниципальным бюджетным общеобразовательным учреждениям на предоставление в аренду индивидуальному предпринимателю Лиштаевой Людмиле Ивановне муниципального имущества, закрепленного за учреждениями на праве оперативного управления.
Докладчик – Морозова Лариса Олеговна, председатель Комитета по управлению муниципальным имуществом г. Пскова.

Содокладчик – Болотин Константин Васильевич, председатель Комитета по земельным ресурсам, градостроительству и муниципальной собственности Псковской городской Думы
14. О даче согласия отдельным муниципальным бюджетным общеобразовательным  учреждениям на предоставление в аренду  индивидуальному предпринимателю Мацко Т.М. муниципального имущества, закрепленного за учреждениями на праве оперативного управления.
Докладчик – Морозова Лариса Олеговна, председатель Комитета по управлению муниципальным имуществом г. Пскова.

Содокладчик – Болотин Константин Васильевич, председатель Комитета по земельным ресурсам, градостроительству и муниципальной собственности Псковской городской Думы
15. О согласовании предоставления земельного участка для строительства на торгах.
Докладчик – Морозова Лариса Олеговна, председатель Комитета по управлению муниципальным имуществом г. Пскова.

Содокладчик – Болотин Константин Васильевич, председатель Комитета по земельным ресурсам, градостроительству и муниципальной собственности Псковской городской Думы
16. О даче согласия муниципальному бюджетному общеобразовательному учреждению «Средняя общеобразовательная школа №12 имени Героя России А.Ю. Ширяева» на предоставление в безвозмездное пользование муниципальному бюджетному учреждению дополнительного образования «Дом детского творчества» муниципального имущества, закрепленного за учреждением  на праве оперативного управления.
Докладчик – Морозова Лариса Олеговна, председатель Комитета по управлению муниципальным имуществом г. Пскова.

Содокладчик – Болотин Константин Васильевич, председатель Комитета по земельным ресурсам, градостроительству и муниципальной собственности Псковской городской Думы
17. О внесении изменений в некоторые правовые акты Псковской городской Думы и об утверждении условий приватизации муниципального имущества, планируемого к приватизации в четвертом квартале 2016 года.
Докладчик – Морозова Лариса Олеговна, председатель Комитета по управлению муниципальным имуществом г. Пскова.

Содокладчик – Болотин Константин Васильевич, председатель Комитета по земельным ресурсам, градостроительству и муниципальной собственности Псковской городской Думы
18. О даче согласия Администрации города Пскова на закрепление на праве хозяйственного ведения за муниципальным предприятием г. Пскова «Горводоканал» объектов инженерной инфраструктуры.
Докладчик – Морозова Лариса Олеговна, председатель Комитета по управлению муниципальным имуществом г. Пскова.

Содокладчик – Гаврилов Сергей Вячеславович, заместитель Главы города Пскова, председатель Комитета по жилищно-коммунальному хозяйству и благоустройству Псковской городской Думы
19. О согласовании документов по распоряжению объектами жилищного фонда муниципального образования «Город Псков».
Докладчик – Мусаева Марина Анатольевна,  начальник  Управления по учету и распределению жилой площади Администрации города Пскова.

Содокладчик – Гаврилов Сергей Вячеславович, заместитель Главы города Пскова, председатель Комитета по жилищно-коммунальному хозяйству и благоустройству Псковской городской Думы
20. О согласовании документов по распоряжению объектами жилищного фонда муниципального образования «Город Псков» и внесении изменений в Решение Псковской городской Думы от 29.12.2015 №1796 «О согласовании документов по распоряжению объектами жилищного фонда муниципального образования «Город Псков» внесении изменений в некоторые муниципальные правовые акты».
Докладчик – Мусаева Марина Анатольевна,  начальник  Управления по учету и распределению жилой площади Администрации города Пскова.

Содокладчик – Гаврилов Сергей Вячеславович, заместитель Главы города Пскова, председатель Комитета по жилищно-коммунальному хозяйству и благоустройству Псковской городской Думы
21. О согласовании документов по распоряжению объектами жилищного фонда муниципального образования «Город Псков» и внесении изменений в Решение Псковской городской Думы от 30.03.2016 №1871 «О согласовании документов по распоряжению объектами жилищного фонда муниципального образования «Город Псков».
Докладчик – Мусаева Марина Анатольевна,  начальник  Управления по учету и распределению жилой площади Администрации города Пскова.

Содокладчик – Гаврилов Сергей Вячеславович, заместитель Главы города Пскова, председатель Комитета по жилищно-коммунальному хозяйству и благоустройству Псковской городской Думы
22. О внесении изменений в Решение Псковской городской Думы от 29.10.2010        № 1468 «Об утверждении Порядка учета, управления и распоряжения объектами жилищного фонда муниципального образования «Город Псков» и о признании утратившим силу некоторых нормативных правовых актов Псковской городской Думы».
Докладчик – Мусаева Марина Анатольевна,  начальник  Управления по учету и распределению жилой площади Администрации города Пскова.

Содокладчик – Гаврилов Сергей Вячеславович, заместитель Главы города Пскова, председатель Комитета по жилищно-коммунальному хозяйству и благоустройству Псковской городской Думы
23. О внесении изменений в Решение Псковской городской Думы от 26.01.2016 №1814 «Об утверждении прогнозного плана предоставления жилой площади по договорам аренды жилых помещений Администрацией города Пскова на 2016 год».
Докладчик – Мусаева Марина Анатольевна,  начальник  Управления по учету и распределению жилой площади Администрации города Пскова.

Содокладчик – Гаврилов Сергей Вячеславович, заместитель Главы города Пскова, председатель Комитета по жилищно-коммунальному хозяйству и благоустройству Псковской городской Думы
24. О внесении изменений в Решение Псковской городской Думы от 14.09.2007         № 140 «Об утверждении положений об Управлении городского хозяйства и Управления по учету и распределению жилой площади Администрации города Пскова».
Докладчик – Захаров Алексей Геннадьевич, начальник Управления городского хозяйства Администрации города Пскова.

Содокладчик – Гаврилов Сергей Вячеславович, заместитель Главы города Пскова, председатель Комитета по жилищно-коммунальному хозяйству и благоустройству Псковской городской Думы
25. О внесении изменений в некоторые муниципальные акты Псковской городской Думы, связанные с предоставлением ритуальных услуг.
Докладчик – Наводкин Валерий Алексеевич, председатель правового комитета Администрации города Пскова.

Содокладчик – Лесников Валерий Семенович,  председатель Комитета по правовым вопросам  и развитию местного самоуправления Псковской городской Думы
26. О внесении изменений в Решение Псковской городской Думы от 27.12.2012         № 379 «Об утверждении общей штатной численности лиц, не замещающих должности муниципальной службы и не являющихся муниципальными служащими (технический персонал) в органах местного самоуправления муниципального образования «Город Псков».
Докладчик – Наводкин Валерий Алексеевич, председатель правового комитета Администрации города Пскова.

Содокладчик – Лесников Валерий Семенович,  председатель Комитета по правовым вопросам  и развитию местного самоуправления Псковской городской Думы
27. О признании утратившим силу некоторых правовых актов Псковской городской Думы.

Докладчик – Лесников Валерий Семенович,  председатель Комитета по правовым вопросам  и развитию местного самоуправления Псковской городской Думы
28.     О внесении изменений в Решение Псковской городской Думы от 01.12.2011 № 2003 «О создании организационного комитета по участию муниципального образования «Город Псков» в Ганзейском движении».
Докладчик – Лесников Валерий Семенович,  председатель Комитета по правовым вопросам  и развитию местного самоуправления Псковской городской Думы
29. О награждении Почетной грамотой Псковской городской Думы.

Докладчик – Николаева Любовь Алексеевна, председатель Комитета по социальным вопросам и молодежной политике Псковской городской Думы